2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
27.08.2019 года                                                                                                  № 44
гп.Янино-1

О принятии имущества из государственной
собственности Санкт-Петербурга в собственность
МО «Заневское городское поселение»
     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга от 21.06.2019 № 1507-РЗ «О безвозмездной передаче имущества из государственной собственности Санкт-Петербурга в муниципальную собственность муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,  решением совета депутатов МО «Заневское городское поселение» от 24.05.2018 № 24 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом МО «Заневское городское поселение» совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Принять из государственной собственности Санкт-Петербурга в муниципальную собственность муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области объект недвижимости – самотечный канализационный коллектор, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Янино п., лит. А, Заневское СП, кадастровый № 47:07:1039001:1117, протяженностью 2376 м. (далее – объект) со следующими стоимостными характеристиками:

первоначальная балансовая стоимость на 01.01.2019 составляет 1 036 319, 31 руб.;
остаточная балансовая стоимость на 01.01.2019 составляет 1 036 319, 31 руб.

2. Администрации МО «Заневское городское поселение» обеспечить:
2.1. Подписание акта приема-передачи объекта.
2.2. Представление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения утвержденного акта приема-передачи объекта в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав, необходимых документов для государственной регистрации права муниципальной собственности на объект.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заневский вестник».
4. Решение вступает в силу после его подписания.

5. Контроль над исполнением решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по собственности, земельным отношениям, архитектуре, градостроительству, торговле и экологии.
Глава муниципального образования                                        В.Е. Кондратьев